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Hon var 56 år, 
mamma till fem och 
mormor till två. Man
nen som slog ihjäl 
henne ”mådde dåligt 
psykiskt”. En annan 

kvinna, 18 år gammal, slogs ihjäl efter 
ett bråk över ett sällskapsspel: ”Jag slog 
henne fyra, fem gånger med hamma
ren. Sedan svartnade det för ögonen.” 
En tredje kvinna ville skiljas, då mörda
des hon med 41 knivhugg inför sina 
fyra små barn.

Det är Aftonbladet som har tagit 
fram en databas över svenska kvinnor 
som mördats av män som stått dem 
nära. Det är en lista som blir längre 
i skrämmande takt; bara under vår
vintern misstänks flera kvinnor ha 
bragts om livet av dem de delat livet 
med.

Vilka är de män  som utövar våld mot 
kvinnor? Tack vare en ny forsknings
rapport från Studieförbundet närings
liv och samhälle, SNS, vet vi nu mer 
om vilka män det är som är kraftigt 
överrepresenterade vad gäller våld mot 
sin partner.

Riskfaktorerna är tydliga: Gärnings
männen saknar oftare förvärvsin
komst. De har ingen eftergymnasial 
utbildning. De lever ett liv med bidrag. 

De, eller deras föräldrar, är ofta födda 
utomlands. De har tidigare misstänkts 
för andra vålds och sexbrott och är 
också oftare dömda. De präglas av 
missbruk och/eller annan ohälsa.

I samma rapport får vi en bild av 
 våldets pris, såväl för offer och för
övare som för samhället. Forskarna 
talar om ”stora och bestående” effekter. 
Den misshandlande mannen döms 
ofta senare för andra brott, och för 
offren minskar inkomsterna, de kan 
halka ut från arbetsmarknaden och få 
sämre hälsa.

En av slutsatserna  som dras i rap
porten: Samhället hade kunnat 
reagera  redan innan det första slaget 
föll. Många av offren och förövarna 
har tidigare varit i kontakt med 
olika myndigheter. Deras ekonomiska 
problem, ohälsa och kriminalitet har 
varit kända. Här kan varningslampor 
tändas, här borde de ha tänts.

Jämställdhetsminister Paulina 
Brandberg (L) deltog förra veckan på 
ett SNSseminarium om rapporten och 
bidrog med ett välkommet brottsoffer
perspektiv.

”Jag jobbade som åklagare och blev 
politiker bland annat på grund av djup 
frustration över att samhället är så 
otroligt ängsligt för att gripa in mot 

förövare, och att det sker på bekostnad 
av brottsoffrets trygghet”, sa hon.

”Regeringen vill se fler kontakt
förbud, gärna med fotboja, och på 
större geografiska områden. Då får jag 
frågan: Kan inte det betyda att föröva
ren tvingas flytta? Jo! Precis! Alterna
tivet är ju att brottsoffret flyttar. Det 
perspektivskiftet måste vi genomföra.”

Bristen på brottsofferperspektiv  blev 
extra bisarrt i fallet med sexbrottsling
en ”Nytorgsmannen”. Det var han som 
dömdes för bland annat sju våldtäkter 
och barnpornografibrott, bara fick fem 
års fängelse och nyligen släpptes fri 
efter två tredjedelars avtjänat straff. 
Detta trots att han misskött sig grovt 
i fängelset och trots att Kriminal vården 
bedömer att risken är hög att han 
återfaller i ”brottslighet, partnervåld, 
sexualbrott samt sexuellt våld”.

Arbetet för att skydda kvinnor från 
våldsbenägna män måste ske i många 
led. Förebyggande, bland annat genom 
att ge akt på de riskfaktorer som finns. 
Bestraffande, genom att se till att 
våldsmännen döms och hålls inlåsta 
under försvarlig tid, och inte som 
i fallet med ”Nytorgsmannen”. Och 
uppföljande: Håll brottslingarna långt 
borta från offren, länge. 
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Ledare: ”Nytorgsmannen” visar 
hur samhället sviker kvinnorna

Rätt tänkt, 
jämställdhets
minister Paulina 
Brandberg (L).
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Pehrson
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Jimmie Åkessons (SD) angrepp 
på Stockholmspolitikern Jan 
Jönsson (L) är ett av de grövre 

påhoppen från så hög nivå i modern 
svensk politik. Det är extra upp
seende väckande eftersom det 
kommer från en ledare för ett parti 
i samma lag.

”Akut måste förstås polisen gripa 
gärningsmännen”, skrev Jönsson på 
X efter dödsskjutningen av pappan 
Mikael i Skärholmen, ”men staden 
måste också förstärka socialtjänst, 
skolor och fritidsgårdar”. 

Det räckte för att få Åkesson att 
tugga fradga: ”Det bästa du kan göra 
åt detta är absolut noll och ingen
ting”, svarade SDledaren. 

”Åk du till en fritidsgård och lek 
tjuv och polis eller lek i utklädnings
rummet, så låter vi verklighetsför
ankrade människor hantera den 
katastrof som du och dina gelikar 
har ställt till.”

Detta skriver han dagen efter att 
en man dömdes för att ha mord
hotat Jan Jönsson för att han klätt 
sig i drag och läst sagor för barn.

Så hur reagerar  Jan Jönssons 
parti ledare Johan Pehrson när hans 
medarbetare blir verbalt överfallen 
direkt efter en mordhotsdom?

Mer än ett halvt dygn senare 
skriver Pehrson: ”Det är inte läge 
att ägna sig åt personangrepp. Från 
höger eller vänster.” Oklart om han 
ens refererar till Åkesson. Sedan 
länkar han till en komplett intet
sägande text från sajten Svensk 
basket om ”årets eldsjäl”. Varpå allt 
väl ska anses glömt och Pehrson kan 
lägga ut en helnöjd bild på sig själv 
i Arsenaltröja.

Ställ detta  i proportion till hur Ebba 
Busch (KD) blev en eldsprutande 
drake när Åkesson försökte samma 
trick på hennes medarbetare och 
vän, Alice Teodorescu Måwe (KD).

Men på liberalpartister är det fri 
jakt. Om dem kan ni säga vad ni 
vill, deras ledare vågar inte stå upp, 
utmana sitt stödparti och försvara 
sina medarbetare.

Maken till ynkedom.


